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Мемлекеттің, қоғамның барлық салаларын барған сайын ауқымды цифрландыру 

экономиканың ашықтығын арттырады. Бұл, бір жағынан, сәтті алдын-ала шешімдерді 

көшіруді жеңілдетеді, ал екінші жағынан, қадағалау мен салық қысымын күшейтеді. Мұның 

бәрі күшейе түседі әлемдік экономиканың жаһандық шекараларға жеткен кезде оның 

көлемін кеңейту мүмкін барлық аймақтық нарықтарға сөзсіз әсер ететін нарық. 

Бұл жағдайда негізгі құралдарға салынған капитал айналымының баяулауын күтуге 

болады және оларды шығын көзіне айналдыру. Бұл мүліктен қашуды тудыруы мүмкін, 

оның кейбір белгілері қазіргі уақытта қазірдің өзінде көрінеді. Цифрлық экономикадағы 

тұрақты шығындарды басқару зерттелуде. Тұрақты шығындардың негізгі түрі негізгі 

құралдардың осындай элементіне шығындар болады деген қорытынды жасайды 

Экономиканың барлық субъектілері үшін қол жетімді болатын "есептегіш". Бұл 

олардың кәсіпкерлік қызметінің барынша жабық болуына әкеліп соғады және оларды 

"гараж" экономикасына көшуге мәжбүр етеді. 

Мақаланың негізгі ережелері мен тұжырымдары ғылыми және педагогикалық 

қызметте қолданылуы мүмкін өндірістік фирмалардың мәні мен даму тенденциялары 

туралы мәселелерді қарастыру. 

Тұрақты шығындар кез-келген экономикалық қызметке тән, олар нарыққа кірудегі 

кедергілердің бірі және сонымен бірге өндірісті жалғастыруға кедергі болатын белсенділік 

болып табылады. Осыған байланысты тұрақты шығындарды басқару маңызды міндет 

болып табылады, оны шешу үшін төртіншісінің әсерінен олардың өзгеруінің негізгі 

тенденцияларын қарастыру қажет. 

Тұрақты шығындарға келесі төлемдер кіреді: 

1. Негізгі капиталдың тозған бөлігін қалпына келтіру үшін қажетті шығындар. 

2. Ішкі және сыртқы субъектілерге төлемдер, олардың мөлшері өндіріс көлеміне 

байланысты: компанияның қызмет көрсету құрылымдары (бухгалтерлік есеп, қауіпсіздік 
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және т. б.), капиталды жеткізушілер және қызметтер (банктер, сақтандыру компаниялары, 

жалға берушілер және т. б.), мемлекеттік органдар және т. б. 

Фирманың мұндай шығындар деңгейі өте жоғары болуы мүмкін, іс жүзінде  оның 

экономикалық белсенділігі тоқтайды. Бірақ олардың деңгейі төмен болса да олар шығынды 

білдіреді ол сыртқы және ішкі ортаның қарсылығын жеңу үшін көтеруге мәжбүр болған 

фирмалар өндірістік қызметті жалғастыру және кеңейту мақсатында. 

Мұндай шығындардан аулақ болу мүмкін емес.  

Сонымен қатар, негізгі құралдарды құру – бұл белгілі бір өндірістік қатынастарға 

ұзақ мерзімді сілтеме жасау  қиын (кейде мүмкін емес). "Калибрлі әсер" пайда болады: 

инвестицияланған субъект капитал негізгі құралдарға айналады, олардың айналасындағы 

белсенділікті қалыптастырады. 

Негізгі бөлігі 

Компанияның қызметін келесі функционалды деңгейлер түрінде ұсынуға болады: 

1. Өндірістік-экономикалық ресурстарды дайын өнімге фирманың өндірістік 

учаскелеріне физикалық қосу. 

2. Жабдықтау-өндірістік учаскелерді барлық ресурстармен уақтылы қамтамасыз ету 

қажет: шикізат, материалдар, энергия, еңбек кадрлары және т. б. Дайын өнімді шығаруды, 

өндірістік учаскелерді жұмыс жағдайына келтіруді және т. б. 

3. Экономикалық-қызметтің өндірістік және жабдықтау деңгейлерін қамтамасыз ету 

ақша қаражаттарының қозғалысы және олардың баламалары арқылы: жеткізушілердің 

ресурстарына ақы төлеу, алу. Дайын өнімді сатудан түскен табыс, қызметкерлерге еңбекақы 

төлеу, салық төлеу, бағалы қағаздармен операциялар, несиелік қатынастар және т. б. 

4. Жобалық-технологиялық-фирманы аймақтың экономикалық саяхатына енгізу 

жобасын әзірлеу, өндіріс пен іске асыруды қамтамасыз ететін технологияларды таңдау және 

компания өнімдерін қолдану. 

Тұрақты шығындар барлық көрсетілген функционалдық деңгейлерде орын алады: 

өндірістік деңгейде-бұл негізгі құралдардың тозуын өтеуге байланысты шығындар, ал 

қалғандарында деңгейлер-сыртқы және ішкі субъектілердің қызметтеріне ақы төлеуге 

байланысты шығындар. 

Жабдықтау, экономикалық және жобалау-технологиялық шығындарды қысқартуға 

ұмтылу фирмалар бұл функцияларды белсенді түрде аутсорсингке береді (ең алдымен 

көлік, тазалау, жабдықтау-қойма, бухгалтерлік және қорғау функциялары). 

Мамандандырылған фирмалар бұл функцияларды өз мойнына алады, өздерінің 

тұрақты шығындарын төмендетуге мүмкіндігі бар оларды барлық клиенттеріне бөлу 

арқылы. Осының арқасында әрбір клиентке келетін тұрақты шығындар азаяды, яғни орташа 

тұрақты шығындар (AFC) азаяды – average fixed costs). Осының арқасында мұндай 

функцияларды аутсорсингке беретін фирма өзінің тұрақты шығындарын айтарлықтай 

азайта алады.  

Алайда бұл әдіс негізінен жабдықтау деңгейі үшін қолданылады. 

Соңғы уақытқа дейін экономикалық және жобалық-технологиялық қызметке 

байланысты шығындарды азайту іс жүзінде мүмкін болмады. Қазіргі уақытта "физикалық 

және коммуналдық компоненттерден интерактивті инженерлік желілерді қамтитын ақылды 

жүйелер" белсенді түрде әзірленуде. 

 Мұндай "ақылды жүйелер " функцияларды қабылдай алады деп болжануда 

өндірістік бөлімшелерді материалдық іске асыру, Цифрлық жобалау және байланыстыру. 

Осы "ақылды жүйелер " уәде етілген функционалдылыққа жеткенде, олар 

айтарлықтай банктік қызметтерді, сақтандыруды, қызметкерлермен және мемлекетпен есеп 

айырысу жүйелерін (экономикалық деңгей), қолда бар ақпараттан жаңа білім алуды, бұрын 

қол жетімді емес жаңа деректерді жинауды, прототиптеуді, көлемдік модельдеуді және т.б. 

(жобалау-технологиялық деңгей) өзгертеді. 
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Нәтижесінде барлық осы және басқа салалар түбегейлі қысқартумен түбегейлі 

жеңілдетіледі персонал немесе өз қызметін іс жүзінде адамның қатысуынсыз жүзеге 

асырады. Тиісінше, тұрақты шығындар күрт төмендейді. 

Жоғарыда айтылғандарға сүйене отырып, негізгі құралдардың негізгі элементі 

болады деп күтуге боладыЭкономиканың барлық субъектілері шамамен бірдей қол жеткізе 

алатын" есептегіш". 

Нәтижесінде пайда болатын экономикалық қызметтің шекті ашықтығы қайшы 

келеді кәсіпкерлік идеологиясы және максималды пайдаға ұмтылу. Нәтижесінде, цифрлық 

экономика жағдайында бәсекелестікте жеңіске жету стратегияларының саны азаяды, ал 

кәсіпкерлік әдеттегі процестердің түріне айналуы мүмкін. 

Кәсіпкерлік рухты қолдауға болатын жалғыз орын керек "есептегіштен" тыс жүру 

деп атауға болатын сегментке назар аудару -бұл экономикалық қызмет жүзеге асырылатын 

экономиканың бөлігі жеке пайдаланудағы негізгі құралдардың негізінде (пәтер, тұрғын үй, 

гараж, аула және т.б.). 

 Бұл стратегия тұрақты шығындардың маңызды бөлігін болдырмайды.  

Сандық экономикада бұл жалпыға ортақ "есептегіштен"ажыратуды білдіреді. 

Сандық экономиканың бәсекеге қабілеттілігі гаражға қарағанда бәрінде жоғары 

болады күнделікті, логикалық өңдеуге болатын процестермен байланысты салалар. 

Сондықтан, ең бастысы, мұндай автономды, "гараж" қызметі кәсіпкерлікке жарамды екі 

салада шоғырланатын болады: 

1) өткен оқиғаларға әрдайым негізделмеген құндылықтар, мағыналар, байланыстар 

және болжау маңызды жобалық-технологиялық қызмет (бұл өткеннің сандық талдауын 

жарамсыз етеді). Қызметтің бұл түрі құндылық-семантикалық қызметпен тығыз 

байланысты және адамзат қауымдастығынан тыс өмір сүре алмайды; 

2) құнды заттар мен мағыналарды технологиялық міндеттер мен процестерге 

айналдырумен байланысты адамзат пен Техносфера арасындағы шекаралық аймақ. 

Шын мәнінде," гараж "экономикасында жасанды интеллект, цифрлық" интеллект " 

– табиғи ұжымдық интеллект, оның ішінде интуициялар, алдын-ала ескертулер, түсініктер, 

идеялар, құндылықтар мен мағыналар жасалуы және дамуы керек. Бәлкім, мұндай табиғи 

интеллектінің дамуы тек адамзат қауымдастығында мүмкін. Сонымен қатар, бұл жасампаз 

қауымдастық неғұрлым үлкен болса, әлеуметтік интеллект қуатының деңгейі соғұрлым 

жоғары болады. 

Қорытынды. Тұрақты шығындар негізгі капиталды көбейту қажеттілігінен 

туындайды және сыртқы және ішкі қызмет көрсетушілерге төлемдер. Негізгі капиталға 

байланысты шығындарды азайту үшін шаруашылық жүргізуші субъектілер бүгінде негізгі 

капиталдың тозуын азайтуға тырысады негізгі құралдар объектілерінің саны және олардың 

әрқайсысының құны, кірістермен жұмыс істеу. 

Сонымен қатар, негізгі капиталдың қызмет ету мерзімін қысқарту үрдісі оны 

айнымалы капиталға айналдыруға дейін артады, мұнда негізгі құрал жөнделмейді, бірақ 

есептен шығарылады. 

 Бұл ұзақ мерзімді объектілердің (тұтыну тауарларынан) ескіруін бағдарламалау 

үрдісінде айқын көрінеді және ғимараттар мен станоктарға дейін. Төртінші өнеркәсіптік 

революция тудырған технологиялар тұрақты шығындарға түбегейлі әсер етеді. Сайып 

келгенде, бүгінгі күні тұрақты шығындардың нысаны материалдық-заттық сипатқа ие 

болудан шарттыға айналады ақпаратты генерациялау, сақтау және беру қажеттілігі. 
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АҢДАТПА. Зерттеудің мақсаты – менеджерлердің тиімді басқарушылық шешімдер қабылдау мақсатында 

маңызды орын алатын экономикалық талдаудағы ғылыми тәсілдердің ерекшеліктерін зерттеу болып 

саналады. 

Әдістемесі – Мақала абстракталық-логикалық тәсіл негізінде жүргізілді. Әдістемелік негіз жүйелік 

талдау болып табылады. 

Зерттеудің өзіндік ерекшелігі / құндылығы – Әлемдік экономиканың тұрақсыздық жағдайында 

елдегі дағдарысты басқару, реттеу, мемлекеттік және жергілікті басқару, кәсіпорындар мен ұйымдарды 

басқару, қызметкерлер мен өндірістік үрдістерді басқару, инновациялық және қаржылық менеджмент, 

сондай-ақ тәуекелдерді басқару сияқты кадрларды даярлау мәселелері маңызды орынға ие болып отыр. Бұл 

аталған салалық бағыттар теориялық жағынан дамыған болса да, тәжірибелік тұрғыдан бір біріне сәйкес 

келе бермейді.  

Сондықтан, бұл ғылыми мақаланың ерешелігі болып қазіргі жағдайда басқарудағы маңызды орын 

алатын экономикалық талдаудың ерекшеліктеріне теориялық ғылыми көзқарастар мен тәжірибелік 

тәсілдердің ерекшеліктерін зерттеу болып саналады. 

Зерттеудің нәтижелері – Компаниялардағы тиімді қаржылық менеджмент жүйелерін басқаруда 

мынадай экономикалық талдау әдістерінің ерекшеліктері анықталынды:  жүйелі, кешенді, функционалды, 

жағдайлық талдау тәсілдері. 
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